CADERNO 3  5TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645831

PORTARIA: 040/2014
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de
24 de janeiro de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5818301/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO (AJUDANTE
DE ORDENS) / 1.0 diárias (Completa) / de 12/02/2014 a
13/02/2014<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

PORTARIA Nº 016/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645536

A DIRETORIA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas por meio do
Decreto de 31 de Outubro de 2013, publicado no DOE nº 32.513
de 01 de novembro de 2013.
 RESOLVE:
 Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, a
atuarem como Autoridade Competente/Homologadora, Pregoeiro
e Membros da Equipe de Apoio, junto aos Sistemas de Pregão
Eletrônico/Comprasnet, que vierem a ser utilizados pelo Estado.
Art.  2º: Esta Portaria terá sua vigência a contar de 06 de
fevereiro de 2014.

Autoridade Homologadora Membro

Nome: Patrícia Barbosa Brito Nasser Nome: Silvia Regina de Oliveira S. B. Pereira

Identidade Funcional: 4383 Identidade Funcional: 54181543

CPF: 175.617.012-68 CPF: 688.585.152-34

Telefone Comercial: (091) 32013732 Telefone Comercial: (091) 32013656

Endereço Comercial: Av. Nazaré nº 871 – CIG Endereço Comercial: Av. Nazaré nº 871 – CIG

CEP: 66040-145 CEP: 66040-145

Pregoeira Membro

Nome: Simone Marly Alencar Morais Costa Nome: Sergio Ricardo Age

Identidade Funcional: 5812356 Identidade Funcional: 28800/1

CPF: 374.417.282-15 CPF: 218.910.602-87

Telefone Comercial: (091) 32013656 Telefone Comercial: (091) 32013720

Endereço Comercial: Av. Nazaré nº 871 – CIG Endereço Comercial: Av. Nazaré nº 871 – CIG

CEP: 66040-145 CEP: 66040-145

Membro Suplente

Nome: Edson Guilherme Lamarão Correa Nome: Francisco Duarte Oliveira

Identidade Funcional: 3082962 Identidade Funcional: 3252884

CPF: 128.177.592-49 CPF: 065.989.512-91

Telefone Comercial: (091) 32013721 Telefone Comercial: (091) 3201-3721

Endereço Comercial: Av. Nazaré nº 871 – CIG Endereço Comercial: Av. Nazaré nº 871 – CIG

CEP: 66040-145 CEP: 66040-145

Art.  3º: Revogam-se disposições em contrario.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645540

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 644705
Número: 15
Assinatura: 06/02/2014
Valor: 2.557,50
Justificativa: emissão do empenho do presente exercício
Contrato: 10/13
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

FUNDAÇÃO AMAONIA PARAENSE DE AMPARO À
PESQUISA - FAPESPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR, MEDIO E FUNDAMENTAL

CONCURSO PÚBLICO C-168
EDITAL Nº 11/2014 – SEAD/FAPESPA, 10 DE

FEVEREIRO DE 2014.
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO
C-168, torna pública a divulgação dos membros que compõem a
Banca Elaboradora do Concurso Público C-168 para provimento
de vagas nos cargos de nível Superior, Médio e Fundamental,
regido pelo Edital nº 01/2013 – SEAD/FAPESPA, de 03 de
setembro de 2013, como se segue:
1. DOS MEMBROS:
ACYLENA COELHO COSTA
ANA ELIZABETH NEIRÃO REYMÃO
ADERLI GÓES TAVARES
ANA REGINA SILVA GONÇALVES
ANDREIA DO SOCORRO CONDURU DE SOUSA CARDOSO
ANTONIO HILTON BASTOS
ANTONIO SERAFIM AZEREDO
BENEDITA MARIA DINIZ DA SILVA
CLAY ANDERSON NUNES CHAVES
CAETANO DA PROVIDÊNCIA SANTOS DINIZ
FÁBIO CÉZAR MASSOUD SALAME DA SILVA
FABRÍCIO MARTINS DA COSTA
GISELE SEARA AMORIM
IRAÍDE BRABO RODRIGUES
JESSILÉIA GUIMARÃES EIRÓ
JOSANE DANIELA FREITA PINTO
JOSÉ FERNANDO ÁLVARES RODRIGUES
LÍVIA ALEXANDRA NEGRÃO BRAGA
MÁRCIO GÓES DO NASCIMENTO
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA PENA
MARIA DOROTEIA PEREIRA GUEDES
MARÍLIA PENA CORRÊA
NATANAEL FREITAS CABRAL
REINALDO NOBRE PONTES
ROSANA SIQUEIRA CARVALHO DO VALE
SANDRO ALEX DE SOUZA SIMÕES
SHEILA BEMERGUY DE SOUZA
SUELI LIMA PEREIRA
TIAGO LUIS COELHO VAZ DA SILVA
VALTER BARBOSA GUIMARÃES JÚNIOR
WIRLAND DE SOUSA TEIXEIRA
2.  O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 10 de fevereiro de 2014.
MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS
 Presidente da Comissão

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645307
PORTARIA DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM

PESSOA DA FAMÍLIA
PORTARIA Nº. 037/2014-DAF/SEAD DE 05 DE

FEVEREIRO DE 2014
SERVIDORA: MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO CABRAL BESTENE
ID. FUNCIONAL: 1694/1
CARGO: ADMINISTRADOR
Nº DE DIAS: 21 (VINTE E UM DIAS)
PERÍODO: 16/12/2013 A 05/01/2014
LAUDO MÉDICO: 25233

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645355

Ato: 0082
Término Vínculo: 01/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Servidor(es):
Concurso / MISLENE LIMA SILVA (Psicólogo) / Mat. n°54191092/1,
Proc. n°2014/2715<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645489

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 040/2014-DAF/SEAD DE 06 DE FEVEREIRO DE
2014
SERVIDOR: CARLOS EDUARDO GOMES BENTES
ID. FUNCIONAL: 57189721/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO CONCESSIVO TRANSFERIDO: 17/02/2014 A
18/03/2014
NOVO PERÍODO CONCESSIVO: 12/02/2014 A 13/03/2014

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº. 039/2014-DAF/SEAD DE 06 DE

FEVEREIRO DE 2013
SERVIDORA: CELISE MARIA DA CUNHA PINTO
ID. FUNCIONAL: 299/1
CARGO: ADMINISTRADOR
PERÍODO CONCESSIVO: 06.02.2014 A 07.03.2014
PERÍODO AQUISITIVO: 2013/2013

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 086/2014-GS/SEAD DE 04 DE FEVEREIRO

DE 2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 012/2014 – DDG/SEAD de
29.01.2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora MANUELLE MARTINS COSTA SANTOS,
Id. Funcional nº. 5850983/2, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão Pública, para responder pela Diretoria de Desenvolvimento
de Gestão – DDG/SEAD, durante o impedimento legal da titular
MARIA BERNADETE DELA FLORA CRUZ, Id. Funcional nº. 1376/1,
no período de 16/12/2013 a 14/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 04 DE FEVEREIRO
DE 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 087/2014-GS/SEAD DE 04 DE FEVEREIRO

DE 2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 009/2014-DGL/SEAD de
27.01.2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO, Id.
Funcional nº. 54191225/3, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para responder pela Gerência de Núcleo de